
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Техникум «Автосервис» 

(Многофункциональный центр прикладных квалификаций)» 

 

ПРИКАЗ 
 

30 августа 2024 № 193.1-у 

Санкт-Петербург 

 

Об утверждении основных  

профессиональных образовательных программ  

среднего профессионального образования 

 

В связи с началом освоения с 1 сентября 2024 года обучающимися основных 

профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2024 года учебные планы, 

календарные учебные графики по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования по профессиям, специальностям: 

 по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 

23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей», со сроком обучения 

10 месяцев, на базе среднего общего образования; 

 по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 

23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей», со сроком обучения 1 год 

10 месяцев, на базе основного общего образования с получением среднего общего 

образования; 

 по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 

09.01.03 «Оператор информационных систем и ресурсов», со сроком обучения 1 год 

10 месяцев, на базе основного общего образования с получением среднего общего 

образования; 

 по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 

15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)», со сроком 

обучения 1 год 10 месяцев, на базе основного общего образования; 

 по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 

15.01.04 «Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования», со сроком 

обучения 3 года 10 месяцев, на базе основного общего образования, с получением 

среднего общего образования; 

 по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 

23.01.01 «Оператор транспортного терминала», со сроком обучения 2 года 10 месяцев, 

на базе основного общего образования, с получением среднего общего образования; 

 по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 

23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей», со сроком обучения 3 года 10 месяцев, на базе основного общего 

образования, с получением среднего общего образования; 

 по программам подготовки специалистов среднего звена по специальности 

23.02.05 «Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по видам 

транспорта, за исключением водного)», со сроком обучения 3 года 10 месяцев, на базе 

основного общего образования, с получением среднего общего образования. 

 2. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2024 года рабочие программы 

по дисциплинам общеобразовательного цикла, рабочие учебные программы дисциплин 

и профессиональных модулей, программы практик, в том числе комплексы оценочных 

средств, методические материалы, соответствующие рабочим учебным планам 

по профессиям и специальностям, рассмотренные и принятые на заседании 



Педагогического Совета, протокол № 1 от 30.08.2024, согласованные с генеральным 

директором ООО «Прогресс» Ивановым С.Ю.  

3. Утвердить с 1 сентября 2024 года организационные графики: режим учебных 

занятий, расписание теоретических занятий, расписание занятий учебной практики, 

расписание внеурочной деятельности. 

 

 

Директор          С.М. Дьяков 

 

 

 


		2024-10-10T14:11:21+0300
	Дьяков Сергей Михайлович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




